
Stránka 1 z 3 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis ze 7. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Vratislav Filler, Ing. arch. Tomáš Cach, David Horatius, Ph.D., Ing. Daniel Mourek, Ing. Květoslav 
Syrový, Ing. Michal Švadlenka, Ing. Vojtěch Benedikt, Bc. Dominika Marešová – tajemnice  

Hosté          
Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Bc. Václav Kříž, Mgr. Jaroslav Mach,  
Bc. Marek Bělor 
 Omluveni Tomáš Prousek, Jiří Polomis 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 3 
0
 
h 

Datum 
1. 10. 2019  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

- 

 
2. TSK PRAVIDELNÝ REPORT AKCÍ 

Tabulka akcí TSK s informacemi o fázi postupu byla poslána členům KCD. 

Rokytka – předpoklad dokončení do konce roku 2019 

Cholupice – Dolní Břežany – bude požádáno o SP 

Zbraslav - Jarov II. etapa – podána žádost o SP 

Modřany – K Dolům – Na Havránce – příprava žádosti na SFDI, realizace na jaře roku 2020 

 

3. PARKOVÁNÍ JÍZDNÍCH KOL PSP 

Usnesení: 

KCD souhlasí s předloženou verzí podkladu pro parkování jízdních kol do PSP a navrhuje upřesnit poměry 
chráněných a venkovních stání. 

8-0-0 

 

4. MÚK D7 x Aviatická 

Usnesení: 
KCD souhlasí s pokračováním projektové přípravy propojení Přední Kopaniny a oblasti suchého poldru u 
letiště Ruzyně pomocí  podchodu (resp. podjezdu)  pod rozšiřovanou Lipskou (D7), v přímé koordinaci se 
záměrem přestavby MÚK Aviatická. 
8-0-0 
 

5. PARKOVACÍ CYKLOVĚŽ – PILOTNÍ PROJEKT PRAHA KLÁNOVICE 

Usnesení: 
KCD souhlasí s pilotním projektem věžového parkovacího domu pro jízdní kola v oblasti Praha – Klánovice 
s tím, že prostředky budou získány jinou cestou, než z prostředků určených na rozvoj pražské cyklistické 
infrastruktury. 
8-0-0 
 
 

6. SOLÁRNÍ LUMINISCENČNÍ DBZ, ZNAČENÍ NA CS A CT, NÁVRH PILOTNÍHO PROJEKTU 

Usnesení: 



Stránka 2 z 3 

 

KCD doporučuje, aby TSK připravila studii a pilotní projekt použití solárních luminiscenčních prvků v linii 
cyklotrasy A2 v úseku ZOO – Zámky. 

8-0-0 

 

7. Územní studie Holešovice – Bubny - Zátory 

Usnesení: 

KCD se ztotožňuje s usnesením dopravní komise MČ Praha 7 ze dne 18. 9. 2019. 

KCD upozorňuje na řadu zásadních nedostatků v navržené urbanistické struktuře, které bez přepracování 
znemožňují plnohodnotné řešení cyklistické dopravy a rekreace v odpovídajícím standardu. 

KCD proto požaduje uvedení návrhu cyklistické infrastruktury do souladu s celoměstským systémem 
cyklotras ve stavu schváleném Radou HMP v únoru 2019 a se standardy kvality cyklistických tras na území 
HMP, schválenými KCD v lednu 2017. 

Především je třeba zajistit odpovídající kontinuální řešení na významných městských třídách a v koridorech 
celoměstsky významných chráněných cyklistických tras, včetně páteřní chráněné celoměstské cyklotrasy 
A6 (Kladenská drážní cesta) podél železnice ve standardu vozové cesty se stromořadím. Tomu je ve studii 
především třeba přizpůsobit šířky uličních profilů, které v navrhované studii tato řešení neumožňují. 

V rámci navrhované změny územního plánu je pak nutné nově vymezit příslušné funkční plochy, směrovým 
vedením i šířkami odlišně oproti předkládanému návrhu v územní studii. 

7-0-1 

(Usnesení MČ Praha 7 je přílohou tohoto zápisu.) 

 

8. LÁVKA PROPOJUJÍCÍ PARK MRÁZOVKA A PARK SACRÉ-COEUR (SMÍCHOV) 

Usnesení: 

KCD podporuje pokračování v přípravě chráněného propojení (lávky) propojující portály MO, resp. parky 
Mrázovka a Sacré-Coeur. 

8-0-0 

 

9. ALTERNATIVNÍ VEDENÍ A24 U SLATINY (DUBEČ) 

Usnesení: 
KCD podporuje doplnění alternativního vedení trasy A24 a žádá po MČ, aby doložila majetkoprávní vztahy 
v linii této cyklotrasy. 
8-0-0 

 
10. SEMAFORY A CYKLOPRUHY 

Usnesení: 

KCD konstatuje potřebu legislativních úprav SSZ ve vztahu k bezmotorové dopravě. 

 
11. NÁVŠTĚVNICKÉ PARKOVÁNÍ JÍZDNÍCH KOL U BUDOVY MHMP – ŠKODŮV PALÁC 

Stojany na parkování kol budou instalovány při výměně povrchu před budovou. 

 

12. RŮZNÉ 

 Diskuze k dodavateli stojanů IPR – nejde přes TSK, stojany jsou obtížně použitelné, stojany ze 
skladu IPR jsou poškozené, instalovány zatím pouze v centru, nyní testovací provoz 

 Cyklostezka A2 u ledáren - potřeba změny územního rozhodnutí 

Komise pověřuje předsedu jednáním s MČ Praha 4 s povodím Vltavy event. dalšími subjekty 
v otázce změny vedení cyklotrasy A2 na MČ Praha 4 (ledárny) 

 Stavební úpravy Ul. Broumarská – komise doporučuje zpracovat projekt pokračování opatření 
pro cyklodopravu v HDP i PP v severní části Broumarské ulice 

 

 
 



Stránka 3 z 3 

 

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 5. 11. 2019  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  
 
 
 

 


